mejorar el tramite de las compras de bienes y servicios del Programa de Obras Comuniíaria~ 
de los Representantes de Corregimientos, en una forma eficiente y rápida, en cumplimiento 
de las disposiciones legales vigentes. 

Los proyectos se realizan con financiamientos del Gobierno Central, mediante transferencias 
anuales de quince mil balboas (B/15,000.00) a cada corregimiento. En tal sentido, dicho 
programa se administra en los Consejos Municipales, con la fiscalización de la Contraloria 
General y la asesoría técnica, seguimiento fisico y financiero del Ministerio de Economía !’ 
Finanzas. 

.\ l